
  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it   pag. pag. pag. pag. 1111 

Ministero 

dell’Istruzione 

dell’Università 

e della Ricerca 

Prot. n.  101      Bari, 12/01/2021 

 

IL DIRETTORE 

 

• Vista la Legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

• Visto il DPR 8 luglio 2005, n. 212; 

• Vista la delibera del Consiglio Accademico del 12/05/2020; 

• Vista la delibera del CdA n. 10 del 27/05/2020; 

• Visti i DD.DD.GG. nn. 42 e 43 del 07/01/2021; 
 

 

DISPONE 
 

l’adozione a decorrere dalla data presente dei piani di studio approvati con DD.DD.GG. nn. 42 e 
43 del 07 gennaio 2021 per i seguenti Corsi: 
 

Corsi Ordinamentali di I livello 
Scuola di Fisarmonica DCPL26 –Fisarmonica 
Scuola di Flauto dolce DCPL28 - Flauto dolce 
Scuola di Viola da gamba DCPL53 - Viola da gamba 
 

Corsi Ordinamentali di II livello 
Scuola di Canto DCSL08 – Canto rinascimentale e barocco 
Scuola di Clavicembalo DCSL14 - Clavicembalo e tastiere storiche 
Scuola di Didattica della musica DCSL21 - Didattica della musica - indirizzo educazione musicale - 
indirizzo strumento musicale 
Scuola di Flauto dolce DCSL28 - Flauto dolce  
Scuola di Liuto DCSL30 – Liuto 
Scuola di Viola da gamba DCSL53 - Viola da gamba 
Scuola di Violino DCSL54 – Violino 
Scuola di Violino DCSL55 - Violino barocco 
Scuola di Musica d’insieme DCSL68 – Musica d'insieme 
 
L’ Istituzione garantisce agli studenti già iscritti ai corsi ordinamentali a cui sono apportate 
modifiche la conclusione degli stessi in base ai precedenti piani di studio approvati dal  MIUR o il 
diritto di opzione per l’iscrizione al corso secondo il piano di studio modificato, disciplinando le 
modalità di riconoscimento dei crediti formativi già maturati. 
 

IL DIRETTORE 

M°  Corrado Roselli 

  


